2
                                                                                                  Дело №5-52-336/2019
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 июня 2019 г.                                                                                                                   адрес

И.о. мирового судьи судебного участка №52 Кировского судебного района адрес – мировой судья судебного участка №53 Кировского судебного района адрес Кувшинов И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении
фио, родившегося дата в адрес АРМ. ССР, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,
адрес, неработающего, являющегося пенсионером, женатого,
установил:
 фио осуществлял предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
Правонарушение совершено при следующих обстоятельствах.
дата в время час. фио на адрес в адрес на автомобиле фио с государственным регистрационным знаком  осуществлял перевозку пассажиров за плату без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
В судебном заседании фио виновность в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.1 КоАП РФ, признал, обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, не оспаривал.
Исследовав материалы дела, считаю, что представленных материалов достаточно для установления факта совершения фио административного правонарушения.
Факт совершения административного правонарушения и вина фио подтверждаются: протоколом об административном правонарушении №РК-телефон от дата (л.д.1), письменными объяснениями фио от дата (л.д.4), копией водительского удостоверения на имя фио и копией свидетельства о регистрации транспортного средства – автомобиля фио с государственным регистрационным знаком «В167СР82» (л.д.3, 5).
Не доверять представленным доказательствам оснований не имеется, поскольку они составлены уполномоченным должностным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ в пределах его компетенции. Указанные доказательства являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности – достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами статей 26.2, 26.11 КоАП РФ.
Действия фио необходимо квалифицировать по ч.1 ст.14.1 КоАП РФ, как осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 14.17.1 настоящего Кодекса.
При назначении административного наказания фио учитывается характер совершённого административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
фио совершено административное правонарушение в области предпринимательской деятельности, ранее привлекался к административной ответственности, официально не трудоустроен, женат, является пенсионером.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, признаю в соответствии с ч.2 ст.4.2 КоАП РФ признание фио своей вины.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, признаю в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ повторное совершение фио однородного административного правонарушения.
Учитывая характер совершённого правонарушения, данные о личности виновного, наличие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, считаю необходимым назначить фио административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч.1 ст.14.1 КоАП РФ.
Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,
постановил:
признать фио, родившегося дата в адрес АРМ. ССР, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации, счёт №40101810335100010001, БИК – телефон, КБК – 18811690050056000140, КПП – телефон, ОКТМО – телефон, ИНН – телефон, получатель УФК (ОМВД России по адрес), наименование платежа – штраф, УИН 18880491190002249785.
Разъяснить фио, что мера наказания в виде штрафа должна быть исполнена лицом, привлечённым к административной ответственности, в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу. Квитанция об оплате штрафа предоставляется в суд.
Не уплата штрафа образует самостоятельный состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судью, которым вынесено постановление по делу.

Мировой судья						И.В.Кувшинов